
 

   

 

  

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

   

  

 

  

  

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

 

  

  

  

   

 

  

 

編 集編 集編 集編 集 ・・・・ 発 行発 行発 行発 行 ：：：：南小国町南小国町南小国町南小国町社社社社会福祉会福祉会福祉会福祉協協協協議会議会議会議会    

お問い合わせお問い合わせお問い合わせお問い合わせ先：先：先：先：0967096709670967----42424242----1501150115011501    

    
  

今年の夏休みも子どもデイサービスを実
施し、２２名の児童達が毎日元気に、スイカ
割りやプールなど色々な⾏事に取り組みま
した。朝の勉強時間には、教育委員会の 
『倉岡先生』と、ＡＬＴの『サラ先生』に来
ていただき、英語の勉強を⾏ったりもしま
した。この他にも多くのボランティアの
方々にご協⼒いただき、子どもたちの⾒守
りや、遊び相手になっていただきました。 
 また、今年の夏休みから、利⽤申込された
保護者の皆様にも⾒守り活動に参加してい
ただき、活動中の子ども達の様子を⾒て知
っていただき、子どもデイサービスへの理
解を図りました。  
おかげさまで、無事に終了いたしました。

ご協⼒いただいたボランティア・保護者・ 
関係者の皆様、ありがとうございました。 

勉強時間勉強時間勉強時間勉強時間のののの見守見守見守見守りりりり    

倉岡倉岡倉岡倉岡先生先生先生先生・・・・サラサラサラサラ先生先生先生先生    『『『『英語英語英語英語でででで遊遊遊遊ぼうぼうぼうぼう』』』』    

 ７月３日『ボランティア講習会』が開催され
ました。講師に『自然を愛する会 会⻑ 阿南

あ な ん

誠
せい

志
し

』様をお招きし、「共生」「共育」を目指し
たボランティア活動をテーマにお話しいただ
きました。 
 阿南さんは、ボランティア活動に対する基本
理念として『自分に出来ることを出来ることか
らさせていただく』ことを掲げ活動をされてい
ます。国際支援、⻘少年の健全育成を目的とし
た参勤交代九州横断の旅の運営、山岳遭難者捜
索活動、災害ボランティア活動などを精⼒的に
おこなっており、講演の最後には、「出来るか
どうかを考えるのではなく、まずは何事もやっ
てみることが大事」とまとめられていました。 

２０名を超える参加があり、阿南さんのお話
に熱心に耳を傾け感銘を受けており、講習会を
通して、其々の活動に活かされていくことを期
待しています。 

ボランティアボランティアボランティアボランティア講習会講習会講習会講習会のののの様子様子様子様子    



 

お風呂は、りんどう荘自慢の『天然温泉かけ流し』天然温泉かけ流し』天然温泉かけ流し』天然温泉かけ流し』でございます。

浴槽も広く手すりなどを完備し足腰の不自由な方でもゆったりと入

浴を楽しめるようになっています。若返りの効果があると噂も・・・ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 帰るころには、「りんどう荘に来ると、いつもあっと言う間に時「りんどう荘に来ると、いつもあっと言う間に時「りんどう荘に来ると、いつもあっと言う間に時「りんどう荘に来ると、いつもあっと言う間に時

間が過ぎる」間が過ぎる」間が過ぎる」間が過ぎる」とうれしいお言葉を頂きます。りんどう荘に来られ

た全ての方に満足いただけるよう、職員一同努めてまいりますの

で今後とも、りんどう荘デイサービスをよろしくお願いします。 

最後になりましたが、りんどう荘では常時『『『『見学見学見学見学』』』』も承ってい

ます。興味のある方は、りんどう荘までお気軽にご連絡ください。 

職員が車でご自宅までお迎えに行きます。りんどう荘へ到着する

と、お客様同士「あんた来ちょったな」「元気じゃったね」など、お

しゃべりがつきません。お客様の中には花などを持って来られ、テー

ブルに飾られた四季折々の花を見て皆さん楽しまれています。 

こんにちは。通所介護事業所（デイサービス）では、要支援・要介護の方を対象に、 

『月曜日～土曜日、祝祭日』『９時～１６時１５分まで』元気いっぱい元気いっぱい元気いっぱい元気いっぱい営業を行っています。 

～～～～デイサービスデイサービスデイサービスデイサービスのののの１１１１日日日日～～～～    

デイサービス利用中は、マッサージ器や温熱治療機を使用され肩

や腰などの痛みをとり、皆さんリラックスして過ごされています。 

また、カラオケや創作活動・塗り絵やパズル、計算など頭の体操

を行っております。 

食事は栄養士さんがバランスを考えた手作りの食事をご提供して

います。昼食後には休憩の時間があり、ベッドで休まれたり、話をさ

れ一人一人自由に過ごされています。 

午後からは、体操とレクリエーションの時間になります。職員が趣

向を凝らし皆さんに楽しんでいただけるよう頑張っています。勝負ご

とになると目の色が変わり、レクリエーションに取り組まれていま

す。また、町内の桜や杖立の鯉のぼり見学、りんどう荘での運動会な

ど様々な行事を行っています。 

８：３０～ お迎え 

１０：００～ 体操・レクリエーション・温熱治療・入浴 

１１：４５～ 昼食・休憩 

１３：３０～ 入浴・体操・レクリエーション 

１６：１５～ お送り 
杖立 鯉のぼり見学 

温

熱

治

療 

カ

ラ

オ

ケ 

愉快愉快愉快愉快なななな職員職員職員職員がががが皆様皆様皆様皆様ををををおおおお待待待待ちしておりますちしておりますちしておりますちしております！！！！    

毎
日
心
を
こ
め
て 

作
っ
て
い
ま
す
。 

り
ん
ど
う
荘
へ
到
着 

連絡先連絡先連絡先連絡先：：：：南南南南小国町社会福祉協議会小国町社会福祉協議会小国町社会福祉協議会小国町社会福祉協議会（地域（地域（地域（地域福祉センター内福祉センター内福祉センター内福祉センター内）ＴＥＬ）ＴＥＬ）ＴＥＬ）ＴＥＬ：４２－１５０１：４２－１５０１：４２－１５０１：４２－１５０１    担当：大庭担当：大庭担当：大庭担当：大庭    


